
 

 
 

 

 

 

Digitální a informační agentura 
 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

     Počet listů: 3  Praha / 4. května 2023 

 
 

Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 

 

 

Digitální a informační agentura obdržela Vaši žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  K Vašemu dotazu Vám sdělujeme 

následující: 

Dotaz: Kdy a jak prostřednictvím portálu občana požádat o nový OP a CP. Je 

zde jenom možnost požádat o nový řidičský průkaz. 

Odpověď: V současné době nenabízí Portál občana možnost elektronického 

podání žádosti o vydání nového cestovního pasu nebo občanského průkazu z důvodu 

aktuálního legislativního, technického a procesního nastavení žádostí o vydávání 

uvedených dokladů. 

Občan může požádat o vydání nového občanského průkazu u kteréhokoliv 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností a v hlavním městě Praze u kteréhokoliv 

úřadu městské části Prahy 1 až 22. Dne 1. ledna 2016 došlo ke změně příslušnosti 

pro vydání občanského průkazu (došlo ke zrušení místní příslušnosti podle trvalého 

pobytu občana). Vydávajícím úřadem je ten obecní úřad obce s rozšířenou 

působností, u něhož občan podá žádost o vydání občanského průkazu. 

 

*DIAPX000HXUH* 
 DIAPX000HXUH 

prvotní identifikátor 

https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni


 

 
 

 

 

 

Digitální a informační agentura 
 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 

 

Informace k žádosti o vydání občanského průkazu najdete též na níže 

uvedených odkazech: 

 https://portal.gov.cz/sluzby-vs/vydani-obcanskeho-prukazu-S143 

 https://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-

642319.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d 

 

V případě žádosti o cestovní pas může občan požádat u kteréhokoliv obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností a v hlavním městě Praze u úřadu městské části 

Praha 1 až 22, jedná-li se o cestovní pas vydávaný ve lhůtě 30 dnů nebo 

ve zkrácených lhůtách do 24 hodin pracovního dne nebo do 5 pracovních dnů. Dále 

může zažádat u Ministerstva vnitra, jedná-li se o cestovní pas vydávaný 

ve zkrácených lhůtách do 24 hodin pracovního dne nebo do 5 pracovních dnů. 

Zažádat může též v zahraničí u zastupitelského úřadu České republiky s výjimkou 

konzulárního úřadu vedeného honorárním konzulárním úředníkem, přičemž 

v takovém případě se vydá ve lhůtě 120 dnů. 

Kompletní informace a náležitosti vyřízení žádosti o nový cestovní pas najdete 

na následujících odkazech: 

 https://portal.gov.cz/sluzby-vs/vydani-cestovniho-pasu-S315 

 https://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-

642319.aspx?q=Y2hudW09NQ%3d%3d  

 

Další případné dotazy k občanským průkazům nebo cestovním dokladům 

neváhejte adresovat Oddělení občanských průkazů a cestovních pasů Odboru 

správních činností Ministerstva vnitra na osc@mvcr.cz nebo telefonicky na (+420) 974 

849 788.  

Aktuálně lze žádat elektronicky přidanou datovou schránkou fyzické osoby 

o nový řidičský průkaz z důvodu konce platnosti, ztráty, odcizení nebo změny 

https://portal.gov.cz/sluzby-vs/vydani-obcanskeho-prukazu-S143
https://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-642319.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
https://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-642319.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
https://portal.gov.cz/sluzby-vs/vydani-cestovniho-pasu-S315
https://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-642319.aspx?q=Y2hudW09NQ%3d%3d
https://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-642319.aspx?q=Y2hudW09NQ%3d%3d
mailto:osc@mvcr.cz
https://chcidatovku.gov.cz/datova-schranka


 

 
 

 

 

 

Digitální a informační agentura 
 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 

 

osobního údaje (včetně expresního vyřízení) v Portálu dopravy. Do Portálu dopravy 

lze přistupovat též „proklikem“ z Portálu občana. 

S pozdravem 

https://portaldopravy.cz/
https://portaldopravy.cz/
https://obcan.portal.gov.cz/

